
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: A1592C27-528A9A72-3D9A6BB9-645358DB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
  

  
  

  
  
  

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA 
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba - ES

PORTARIA Nº 174, DE 2 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IBATIBA, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria nº 3.277 de 22.11.2017, da Reitoria deste Ifes, publicada no D.O.U. em
23.11.2017, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Portaria nº
1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes, de 05.06.2014,

CONSIDERANDO o resultado final do pleito eleitoral publicado no site
institucional do campus pela Comissão Preliminar instituída pela PORTARIA Nº 153,
DE 19 DE MAIO DE 2021;

CONSIDERANDO o item V. Das disposições finais do EDITAL 01/2021 –
COMISSÃO ELEITORAL PRELIMINAR – CAMPUS IBATIBA que dispõe que caso a
Comissão Eleitoral Local não atinja a sua totalidade por ausência de candidatos (03
titulares e 03 suplentes técnicos administrativos, docentes e discentes) a Direção Geral
do campus Ibatiba nomeará os representantes para completá-la;

:RESOLVE

Art. 1º - Designar a Comissão Eleitoral Local responsável pelas Eleições 2021
para Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo e de Diretor-Geral do Ifes Campus
Ibatiba, a ser composta pelos seguintes membros.

Segmento Discente:
Aline Rodrigues da Silveira, matrícula nº 20191ENGA0042 (titular)
Kaledy Frossard Madeira, matrícula nº 20171ENGAMB0202 (suplente)

Arildo Rodrigues Mariano Júnior, matrícula nº 20191TFLI0091 (titular)
Kalynne Vitória Moura Almeida, matrícula nº 20191TFLI0407 (suplente)

Analice Vieira Ramos, matrícula nº 20191TMAI0097 (titular)
João Marcos Gomes Dutra Tiengo, matrícula nº 20191TMAI0267 (suplente)



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: A1592C27-528A9A72-3D9A6BB9-645358DB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
  

  

  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
   Segmento Docente:
Diogo de Azevedo Lima, Siape nº 2250174 (titular)
Felipe Alexandre Lima Fernandes dos Santos, Siape nº 1498544 (suplente)

Arnaldo Henrique de Oliveira Carvalho, Siape nº 1627569 (titular)
Flávio Eymard da Rocha Pena, Siape nº 0054442 (suplente)

Ivanete Tonole da Silva, Siape nº 1858669 (titular)
Francisco José Valim Olmo, Siape nº 0992124 (suplente)

Segmento Técnico Administrativo:
Paula Poliana de Oliveira Almeida Siape nº: 1952178 (titular)
Vanessa de Medeiros Figueiredo Tavares, Siape nº 1919420 (suplente)

Edvaldo Martins de Melo, Siape nº 2422712 (titular)
Manoel Moraes Moura, Siape nº 2413305 (suplente)

Raphael Reis Silva, Siape nº 3154422 (titular)
Maycon da Silva Raider, Siape nº 2059348 (suplente)

Art. 2º - A Comissão Eleitoral Local elegerá seu presidente na reunião de
instalação dos trabalhos.

Art. 3º - A referida comissão seguirá o calendário previsto na Resolução
CONSUP/IFES nº 17, art. 2º, para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º - Revoga-se a Portaria nº 170, de 01 de junho de 2021.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES
Diretor-Geral


		2021-06-02T09:17:29-0300




